
 

 

Servizio Unico Acquisti e Logistica  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Nomina commissione giudicatrice  
Gara a procedura aperta ex art. 58 e 60 del D.Lgs. 50/2016, attraverso 
la piattaforma del Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna (SATER) 
dell’Agenzia Regionale Intercent-ER, per l’affidamento della fornitura in 
tre lotti aggiudicabili separatamente di tecnologie per sala operatoria.  
Lotto 1 Tavoli operatori – importo a base d’asta € 1.530.000,00 i.v.a. 
esclusa pari a € 1.866.600,00 i.v.a. al 22% inclusa.  
Lotto 2 Ventilatori per anestesia - importo a base d’asta € 450.000,00 
i.v.a. esclusa pari a € 549.000,00 i.v.a. al 22% inclusa. 
Lotto 3 Sistemi di gestione dei segnali audio e video di sala operatoria -
importo a base d’asta € 220.500,00 i.v.a. esclusa pari a € 269.010,00 
i.v.a. al 22% inclusa. Possibile estensione alle Aziende sanitarie dell’Area 
Vasta Emilia Nord fino al 50% degli importi per ognuno dei lotti. 
Lotto 1 CIG quadro 9703445022 - Lotto 2 CIG quadro 97034769B4  
Lotto 3 CIG quadro 9703497B08 
CUP F92C19000070003 – CUI F02241740360202300006 



IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

− Richiamata la Determina n. 382 del 13/03/2023 con cui è stata indetta procedura 
aperta ex art. 58 e 60 del D.Lgs. 50/2016, attraverso la piattaforma del Sistema 
Acquisti Telematici Emilia-Romagna (SATER) dell’Agenzia Regionale Intercent-ER, 
per l’affidamento della fornitura in tre lotti aggiudicabili separatamente di tecnologie 
per sala operatoria: 

• Lotto 1 Tavoli operatori – importo a base d’asta € 1.530.000,00 i.v.a. esclusa 
pari a € 1.866.600,00 i.v.a. al 22% inclusa. CIG quadro 9703445022 

• Lotto 2 Ventilatori per anestesia - importo a base d’asta € 450.000,00 i.v.a. 
esclusa pari a € 549.000,00 i.v.a. al 22% inclusa. CIG quadro 97034769B4 

• Lotto 3 Sistemi di gestione dei segnali audio e video di sala operatoria - 
importo a base d’asta € 220.500,00 i.v.a. esclusa pari a € 269.010,00 i.v.a. 
al 22% inclusa. CIG quadro 9703497B08 

− Dato atto che: 
• il bando di gara è stato inviato alla GUUE il 18/04/2023 ed è stato pubblicato 

il 21/04/2023; 
• il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 17,00 del giorno 

22/05/2023; 
• il 23/05/2023 e il 26/05/2023 si sono tenute le sedute virtuali pubbliche di 

apertura e valutazione della documentazione amministrativa presentata dalle 
ditte offerenti; 

− Considerata l’esigenza di procedere alla nomina della commissione di gara ai sensi 
dell’art.77 del Codice, preposta alla valutazione delle offerte tecniche. 

− Acquisita da parte del Servizio Unico Ingegneria Clinica la designazione dei seguenti 
componenti delle Commissioni: 

 
Lotto 1 Tavoli operatori CIG quadro 9703445022 

• Ing. Federico Silipo (Servizio Unico Ingegneria Clinica) 
• Dott. Alessandro Vito Volpe (Chirurgia generale) 
• Dott.ssa Silvia Zivieri (Sale operatorie) 

 
Lotto 2 Ventilatori per anestesia CIG quadro 97034769B4 

• Ing. Federico Silipo (Servizio Unico Ingegneria Clinica) 
• Dott. Giovanni Chierego (Anestesia e rianimazione 1) 
• Dott.ssa Maria Antonietta Fanigliulo (Anestesia e rianimazione 2) 

 
Lotto 3 Sistemi gestione segnali audio e video sala operatoria CIG 9703497B08 

• Ing. Vincenzo Garaffa (Servizio Unico Ingegneria Clinica) 
• Dott. Paolo Magistri (Ch.oncol.epato-bilio-pancr. e ch.trap.fegato) 
• Sig. Ernesto Tassoni (Servizio Unico Ingegneria Clinica) 
 

− Ritenuto, pertanto, di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, 
composta dai professionisti su indicati, di cui sono stati acquisiti i rispettivi Curricula 
che saranno oggetto di pubblicazione ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016.  

− Ravvisato che i componenti nominati non versano nelle condizioni di incompatibilità 
previste dal combinato disposto dei commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016, 
come da dichiarazioni acquisite, agli atti della procedura. 

− Dato atto che la commissione giudicatrice rimarrà insediata fino all’aggiudicazione 
definitiva. 

− Dato atto che, ai sensi della legge 241/90, viene indicato, quale responsabile del 
procedimento, il dott. Giovanni Azzone. 

− A norma del decreto legislativo 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, ed 
in applicazione del dispositivo della delibera del Direttore generale n. 158 del 



24/07/2015 e della delibera n. 113 del 7/09/2016 

DETERMINA 

a) Di nominare le Commissioni giudicatrici, preposte alla valutazione delle offerte 
tecniche relative alla procedura in oggetto, composta dai professionisti di seguito 
indicati di cui sono stati acquisiti le rispettive dichiarazioni di assenza di conflitto 
di interessi: 

Lotto 1 Tavoli operatori CIG quadro 9703445022 
• Presidente: Ing. Federico Silipo (Servizio Unico Ingegneria Clinica) 
• Componente: Dott. Alessandro Vito Volpe (Chirurgia generale) 
• Componente: Dott.ssa Silvia Zivieri (Sale operatorie) 

 
Lotto 2 Ventilatori per anestesia CIG quadro 97034769B4 

• Presidente: Ing. Federico Silipo (Servizio Unico Ingegneria Clinica) 
• Componente: Dott. Giovanni Chierego (Anestesia e rianimazione 1) 
• Componente: Dott.ssa Maria Antonietta Fanigliulo (Anestesia e rianimazione 2) 

 
Lotto 3 Sistemi gestione segnali audio e video sala operatoria CIG 9703497B08 

• Presidente: Ing. Vincenzo Garaffa (Servizio Unico Ingegneria Clinica) 
• Componente: Dott. Paolo Magistri (Ch.oncol.epato-bilio-pancr. e 

ch.trap.fegato) 
• Componente: Sig. Ernesto Tassoni (Servizio Unico Ingegneria Clinica) 
 

b) Di procedere alla pubblicazione del presente atto ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 
50/2016; 

c) Di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 18, 
comma 4 della L.R. n. 9/2018 

d) Di pubblicare, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009, il presente atto all’albo on 
line aziendale 

 
 

Il Direttore del Servizio Unico 

Acquisti e Logistica 
 

 

Dott. Mario Scaletti 


		2023-05-30T12:38:22+0000
	MARIO SCALETTI




